

30 maja 2007



## Po spotkaniach z Europą

Część województw ma już za sobą pierwsze spotkania negocjacyjne z przedstawicielami Komisji Europejskiej dotyczące regionalnych programów operacyjnych. Są już także pierwsze uwagi Komisji.

<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

**Część województw ma już za sobą pierwsze spotkania negocjacyjne z przedstawicielami Komisji Europejskiej dotyczące regionalnych programów operacyjnych. Są już także pierwsze uwagi Komisji.**

19 czerwca rozmowami w województwie dolnośląskim negocjacje zakończą się – poinformowała we wtorek w Gdańsku minister rozwoju regionalnego, Grażyna Gęsicka.

Szefowa resortu rozwoju uczestniczyła w Gdańsku w negocjacjach z KE na temat RPO dla województwa pomorskiego. Komisję reprezentował zastępca dyrektora wydziału ds. projektów i programów w Polsce Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Polityki Regionalnej, Pascal Boijmans.

Były to 7. w kraju negocjacje z przedstawicielami KE dotyczące RPO. Rozmowy dotyczą analizy poszczególnych inwestycji finansowanych przez Unię Europejską, zawartych w RPO.

“W niektórych województwach są problemy głównie z kwestią lotnisk. Chcą one mieć lotniska regionalne, czasem więcej niż jedno, a tymczasem Komisja Europejska nie jest zbyt chętna do tego, żeby finansować lotniska, które nie zawsze na pierwszy rzut oka mogą przynosić korzyści ekonomiczne” – powiedziała dziennikarzom Gęsicka.

Zdaniem minister, Regionalny Program Operacyjny dla województwa pomorskiego oceniany jest przez Komisję Europejską jako jeden ze wzorcowych. Przewiduje on wydatki na ponad 885 mln euro.

“Komisja docenia organizację tego programu i klarowny opis priorytetów. Odpowiada on nie tylko na problemy regionu, ale także na politykę spójności UE” – wyjaśniła Gęsicka.

Przypomniała, że w ubiegłym tygodniu w Lipsku przyjęto Agendę Terytorialną Unii Europejskiej, dotyczącą polityki przestrzennej UE. Dokument ten mówi m.in. o szczególnej roli miast w rozwoju państw unijnych oraz zmianach klimatycznych na kontynencie. “Wszystkie te kwestie są uwzględnione w programie rozwoju województwa pomorskiego” – zaznaczyła Gęsicka.

W ubiegłym tygodniu przedstawiciele KE odbyli spotkania negocjacyjne z przedstawicielami samorządów sześciu województw: opolskiego, świętokrzyskiego, śląskiego, małopolskiego, lubelskiego i podkarpackiego. W spotkaniach uczestniczyli także przedstawiciele ministerstwa rozwoju regionalnego.

### RPO woj. Podkarpackiego

W trakcie spotkania, które odbyło się 25 maja br. w Rzeszowie, przedyskutowano przedłożone przez KE uwagi dotyczące diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych oraz systemu wdrażania. W odniesieniu do zdecydowanej większości uwag dokonano odpowiednich wyjaśnień i Strony osiągnęły porozumienie. Kwestie horyzontalne, wspólne dla wszystkich RPO, będą przedmiotem odrębnych spotkań.

#### **RPO woj. Małopolskiego**

Podczas spotkania ustosunkowano się do wniesionych wcześniej przez Komisję Europejską uwag w zakresie: diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych oraz systemu wdrażania. Strony uzgodniły stanowiska w odniesieniu do zdecydowanej większości spośród ponad 170 uwag Komisji i uznały, że nie ma żadnych poważnych problemów negocjacyjnych.

#### **RPO woj. Lubelskiego**

W trakcie spotkania przedyskutowano, wcześniej przedłożone przez KE, uwagi w zakresie: diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych oraz systemu wdrażania. W odniesieniu do zdecydowanej większości uwag udzielono odpowiednich wyjaśnień. Strony doszły do porozumienia i uznały, że w RPO nie ma żadnych poważnych problemów negocjacyjnych.

#### **RPO woj. Śląskiego**

KE zgłosiła do RPO woj. śląskiego uwagi w zakresie: diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych, a także systemu wdrażania, które zostały następnie przedyskutowane. Ku zadowoleniu obu stron uzyskano porozumienie co do zdecydowanej większości z ponad 200 uwag wniesionych przez Komisję Europejską i uznano, że nie ma żadnych poważnych problemów negocjacyjnych.

#### **RPO woj. Świętokrzyskiego**

Podczas spotkania przedyskutowano przedłożone przez KE uwagi dotyczące diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych, a także systemu wdrażania. W odniesieniu do zdecydowanej większości z nich udzielono odpowiednich wyjaśnień i strony doszły do porozumienia.

#### **RPO woj. Opolskiego**

KE zgłosiła do RPO Województwa Opolskiego uwagi w zakresie: diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych oraz systemu wdrażania. Zostały one przedyskutowane w trakcie spotkania negocjacyjnego. W odniesieniu do zdecydowanej większości uwag udzielono odpowiednich wyjaśnień i strony doszły do porozumienia.

Więcej informacji: [www.mrr.gov.pl](http://www.mrr.gov.pl)

Źródło: <http://www.samorzad.pap.com.pl/>